MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN JOSE DE LOURDES
ADJUDICACION SIMPLIFICADA — DU N° 032-2023-SM-01-2023-MDSJL/CS-1 (PRIMERA CONVOCATORIA)

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS PRESENTADAS AL PROCEDIMIENTO DE
SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA-DU N° 032-2023-SM-01-2023-MDSJL/CS-1 (PRIMERA CONVOCATORIA)

EN LAS INSTALACIONES DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN JOSE DE LOURDES, PROVINCIA DE SAN IGNACIO, REGION DE
CAJAMARCA, SIENDO LAS 3:30 PM DEL 19 DE DICIEMBRE DEL ANO 2023, SE REUNIERON EN LA OFICINA DE LA UNIDAD DE
ABASTECIMIENTO. SITO EN LA JR. TACNA N° 103 — SAN JOSE DE LOURDES — SAN IGNACIO - CAJAMARCA. LOS MIEMBROS
INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION DESIGNADOS MEDIANTE RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL N° 0218-2023-MPSI/GM,
DE FECHA 04 DE DICIEMBRE DEL 2023, COLEGIADO DESIGNADO PARA LA CONDUCCION DE LA ETAPA DE SELECCION DEL
PROCEDIMIENTO CONTRATACION DEL SERVICIO PARA LA EJECUCION DE LA ACTIVIDAD DE EMERGENCIA: ATENCION DE LA
TRANSITABILIDAD DE LA TROCHA CARROZABLE: CASERIO LOS NARANJOS — CASERIO CHIMI CHIMI, DISTRITO DE SAN JOSE DE
LOURDES, PROVINCIA DE SAN IGNACIO, DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA, DECLARADO EN ESTADO DE EMERGENCIA MEDIANTE
D.S N° 034-2023-PCM”; COLEGIADO PRESIDIDO POR:

PRESIDENTE: CPC. JULINHO PAZ CORDOVA, DNI N° 71237844.
1ER. MIEMBRO: ING. EDWIN GILBERTO REQUEJO TORO , DNI N° 45670566.
2D0O. MIEMBRO: TEC.JHON MANUEL CASTILLO MENDOZA, DNI N° 40857965.

SEGUN EL ARTICULO 44. DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO, EN EL CUAL SE INDICA:

44.7. LOS INTEGRANTES SUPLENTES SOLO ACTUAN ANTE LA AUSENCIA DE LOS TITULARES. EN DICHO CASO, LA ENTIDAD EVALUA EL
MOTIVO DE LA AUSENCIA DEL TITULAR A EFECTOS DE DETERMINAR SU RESPONSABILIDAD, SI LA HUBIERE, SIN QUE ELLO IMPIDA LA
PARTICIPACION DEL SUPLENTE.

448 LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION SOLO PUEDEN SER REMOVIDOS POR CASO FORTUITO O FUERZA MAYOR, POR
CESE EN EL SERVICIO, CONFLICTO DE INTERESES U OTRA SITUACION JUSTIFICADA, MEDIANTE DOCUMENTO DEBIDAMENTE
MOTIVADO. EN EL MISMO DOCUMENTO PUEDE DESIGNARSE AL NUEVO INTEGRANTE.

REUNIDOS Y CON EL. QUORUM REGLAMENTARIO CONFORME ESTABLECE EL ARTICULO 46° DEL DECRETO SUPREMO N° 344-2018-EF. PROCEDIERON A
INSTALARSE CON LA FINALIDAD DE LLEVAR A CABO LAS SIGUIENTES ETAPAS:

UNA VEZ REUNIDOS CON EL. QUORUM REGLAMENTARIO. CONFORME ESTABLECE EL ART [CULO 46° DEL DECRETO SUPREMO N° 344-2018-EF.
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PROCEDIERON A INSTALARSE CON LA FINALIDAD DE LLEVAR A CABO LA ETAPA DE APERTURA ELECTRONICA Y ADMISION DE OFERTAS
PRESENTADAS AL PROCEDIMIENTO DE SELECCION. SEGUIDAMENTE L PRESIDENTE DEL ORGANO COLEGIADO MANIFESTA A LOS MIEMBROS
PRESENTES QUE LAS BASES INTEGRADAS CONSTITUYEN LAS REGLAS DEFINITIVAS SOBRE LAS CUALES SE PROCEDERA A REVISAR LAS
OFERTAS PRESENTADAS.

ASI MISMO. SE ACCEDIO AL SEACE PARA DARSE A CONOCER LA LISTA DE PARTICIPANTES QUE SE REGISTRARON VALIDAMENTE AL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION. LOS MISMO QUE SE PASA A CONSIGNAR EN EL CUADRO SIGUIENTE::

1.- PARTICIPANTES REGISTRADOS

. Fecha de s
_.QJWMMQ or RUC/Cédigo Nombre o Razén Social registro en el Estado Advertencia MMn_anm_% cNMwMMnMQ Aceiones
P procedimiento 8 g
Proveedor RAMIREZ SOCOLA JEANPEERS “as
- Mg 10751674738 Lo i IN 10/12/2023  Valido 10/12/2023 10751674738
Proveedor - —_
2 con RUC 20317137061 R.H. INGENIEROS E.I.R.LTDA. 10/12/2023 Valido 10/12/2023 20317137061 £

CONSTRUCTORA Y SERVICIOS

3 Proveedor ;456650434 GENERALES VIRGEN DE LA 11/12/2023  Valido 11/12/2023 20526650434 O o

con RUC PUERTA S.R.L.
Proveedor £e
4 con RUC 20601380588 CONSTRUCTORA SOLFIP S.A.C. 15/12/2023 Valido 15/12/2023 20601380588

2.- POSTORES - OFERTAS PRESENTADAS

DE LOS PARTICIPANTES REGISTRADOS. El SEACE REPORTA QUE PRESENTARON SUS OFERTAS UNO (1) POSTOR. SIENDO VALIDA LA UNICA OFERTA.
DADO QUE SE PRESENTARON DENTRO DE LA FECHA'Y HORARIO PROGRAMADO. COMO SE MUESTRA EN EL CUADRO SIGUIENTE:

Estado de
Lo L . Fecha de Hora de Usuario de Fecha de Hora de . .
Nro. RUC/Codigo Nombre o Razdn Social registro registro registro presentacién presentacion v_d_u_.m.mwﬁw Estado Motivo Acciones

CONSTRUCTORA Y
SERVICIOS GENERALES
VIRGEN DE LA PUERTA
S.R.L.

1 20526650434 18/12/2023 21:45:58 20526650434 18/12/2023 21:46:36 Enviado Valido

I registros encontrados. mostrando 1 registros). de 1a | Pagina 11
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3.- APERTURA Y ADMISION DE OFERTAS

EL COMITE DE SELECCIC LUEGO DE DESCARGAR TAS OFERTAS. INICIO LA REVISION DE ESTAS. A FIN DE DETERMINAR SU ADMISION I'N

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA CONSTEUCTORE X
SERVICIOS
. N - — GENERALES VIRGEN
ﬁ , ; ‘ A
2.2.1.1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA DE LA PUERTA SRL
a) | Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N” 1) SICUMPLE
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. En caso de persona juridica. copia del O ——_—
)| certificado de vigencia de poder del representante legal. apoderado o mandatario designado para tal efecto. . o
0) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N” 2) SI CUMPLE
0 Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del
. e o SICUMPLE
Capitulo 111 de la presente seccion. (Anexo N° 3) SECUMELE
¢) | Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) SI CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas. de ser el caso. en la que se consigne los integrantes, el
(DI . o " . - NO
_.nc_nmr_:msa comun. L ao_d_n___o comun y _.mm oE_omo: nes m las g:o. se .8:6352& cada uno de los CORRISPONDE
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N” 5)
eIl P v ~ < 1 - 1O7 1 . o
2) | El precio de la oferta en soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6 . SI CUMPLE
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. Los
precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales. LR
h | Los postores deberan presentar en su propuesta los documentos solicitados en el Capitulo I — SECUMPLE
Requerimiento 3.1. Términos de Referencia.
ESTADO DE LA OFERTA ADMITIDA

4.- EVALUACION DE OFERTAS ADMITIDAS:

LA EVALUACION DE LA OFERTA DI LOS POSTORES ADMITIDOS. SEREALIZO CONFORME CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS 1N L
CAPTTULO IV DE LA SECCION ESPECIFICA DI TAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION. CON LA FINALIDAD DE DETERMINAR EL PUNTAIE Y EI
ORDEN DIF PRELACION CORRESPONDIEN
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v bl 2
ANEXO 10 ANEXO 11 PUNTAJE
BONIFICACION DEL | BONIFICACION TOTAL
) CONSTRUCTORA Y (10%) POR DEL 5% POR
o s AJE / METODOLOGIA PARA SU SERVICIOS SERVICIOS TENER LA
FACTOR.DE EVALEACION ASIGNACION GENERALES PRESTADOS FUERA | CONDICION DE
VIRGEN DE LA DE LA PROVINCIA MICRO Y
PUERTA SRL DE LIMA Y CALLAO PEQUENA
EMPRESA
A PRECIO
EVALUACION: SE- LA EVALUACION CONSISTIRA EN OTORGAR EL | PRECIO OFERTADO
FVALUARA CONSIDERANDO — MAXIMO PUNTAJE A LA OFERTA DE PRECIO MAS ANEXO N 06 PRESENTA ANEXO PRESENTA
Il PRECIO OFERTADO POR  BAJO Y SE OTORGA A LAS . 10
FL POSTOR. PUNTAJES INVERSAMENT S/.76, 558.00
SUS RESPECTIVOS HUANCABAMBA DECLARA EN EL
‘ FORMULA: COLINDANTE CON | ANEXO 1 QUE ES
ACREDITACION: SE PI=5/76,558.00 x 100 | LA PROVINCIA DE MYPE ASI
MITARA MEDIANTE EL - Py=OM X PMP S/ 76, 558.00 SAN IGNACIO 115.00
IMENTO QUE O . PUNTOS
FL PRECIO DE LA 1=0FERTA ACREDITACION
(ANEXO N° 6) Pl=PUN “DE L/ RTA A EVALUAR
Ol = PRECIO | _
OM = PRECIO DE LA OFERTA MAS BAJA
PMP = PUNTAJE MAXIMO DEL PRECIO
100.00 PUNTOS PI=100.00 10.00 PUNTOS 5.00 PUNTOS
6.- CALIFICACION DE OFERTAS
OBTENIDO EL PUNTAJE DE LA EVALUACION. SE PASO A REALIZAR LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS CONFORME A LOS REQUISITOS DETALLADOS
EN LA SECCION ESPECIFICA DE LAS BASES INTEGRADAS. CAPITULO 1. NUMERAL 3.2. SIENDO EL PROPOSITO DETERMINAR SI LAS OFERTAS

CUMPLEN CON LOS REQUISTOS PARA SER CALIFICADA O CONTRARIAMENTE DESCALIFICARSE. SIENDO EL RESULTADO:

CONSTRUCTORA Y
SERVICIOS GENERALES
VIRGEN DE LA PUERTA

SRL

A CAPACIDAD LEGAL

HABILITACION

Requisitos:

CUMPLE
CUMPLE

Fstar Inscrito en el Registro Nacional de Proveedores - RNP capitulo de servicios. vigente.
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Actividad cconomica habilitada a la prestacion de servicios relativos al objeto de la
convocatoria. (folio 02-04)

Acreditacion: Copia del RNP - Capitulo de servicios. Ficha Ruc.

B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

Requisitos: CUMPLE

CUMPLE
- TRACTOR SOBRE ORUGAS 190-240 HP {Eontratode diquiler)

Acreditacion: Copia de documentos que sustenten la propiedad. la posesion. el compromiso de
compra venta o alquiler u otro documento que acredite la disponibilidad del equipamiento (folio 039-040)
estratégico requerido.

B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.3.1 | FORMACION ACADEMICA

Requisitos:

- JEFE DE SERVICIO CUMPLE
(Ingenicero civil v/o Ingeniero Agricola)
(folio 035)
Acreditacion: Il titulo o diploma sera verificado por el comité de seleccion en ¢l Registro
Nacional de Grados Académicos v Titulos Profesionales en el portal web de la
Superintendencia Nacional de Educacion Superior Universitaria - SUNEDU a través del
siguiente link: https: 1ea.sunedu.gob.pe/ /0 en el Registro Nacional de Certificados.
Grados v Titulos a cargo del Ministerio de Educacion a través del siguiente link:
hitp://www titulosinstitutos.pe/. segun corresponda.

<

En caso titulo o diploma no se¢ cencuentre inscrito en el referido registro. ¢l postor debe
presentar la copia del diploma respectivo a fin de acreditar Ta formacion académica requerida.

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:

CUMPLE

CARGO EXPERIENCIA

JEFE DE SERVICIO EXPERIENCIA ACUMULADA DE 12 MESES EN
SERVICIOS Y/U OBRAS SIMILARES, COMO
JEFE DE SERVICIOS, RESIDENTE Y/O
SUPERVISOR Y/O INSPECTOR Y/O ASISTENTE
DE JEFE SERVICIOS Y/O ASISTENTE DE

(folio 036)
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RESIDENTE Y/O ASISTENTE DE SUPERVISOR
Y70 ASISTENTE DE INSPECTOR.

Acreditacion: La experiencia del personal clave se acreditard con cualquicra de los siguientes
documentos: (i) copia simple de contratos v su respectiva conformidad o (i) constancias o (ili)
certificados o (iv) cualquicr otra documentacion que. de manera fehaciente demuestre la
experiencia del personal propucesto.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a [S/ 229, 600.00
(DOSCIENTOS VEININUEVE MIL SEICIENTOS CON 00/100 SOLES], por la
contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8)
afos anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emisién del comprobante de pago, segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N°1 tener la condicion de micro y pequefa
empresa, se acredita una experiencia de [S/ 19, 000.00 (DIECINUEVE MIL CON 00/100
SOLES)], por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los
ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la
fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segun corresponda. En el caso de
consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicion de micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes:
o [LIMPIEZA Y DESCOLMATACION EN RiOS Y/O QUEBRADAS].

« [ALQUILER DE MAQUINARIA PARA DESCOLMATAR Y/O ENCAUSAR RIOS Y/O
QUEBRADAS]

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i)
contratos u ordenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de
prestacion: o (i) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y
fehacientemente, con voucher de deposito, nota de abono, reporte de estado de
cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que
acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago

Presenta experiencia facturada
seglin Anexo N° 8 =

$/262, 418.00

De la revision legal de los
documentos presentados para
acreditar la experiencia del
postor en la especialidad: se
determina que resulta
valida en su totalidad. Asi
mismo. teniendo en cuenta la
informacion declarada por el
postor en ¢l Anexo N° |
condicion de MYPE. v folio
14. resultando ser mayor ¢l
monto acreditado valido por
el postor

CUMPLE

(folio 014)
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! correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola
contratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacion; de lo
contrario, se asumira que los comprobantes acreditan contrataciones independientes,
en cuyo caso solo se considerara, para la evaluacion, las veinte (20) primeras
contrataciones indicadas en el Anexo N°8 referido a la Experiencia del Postor en la
Especialidad

En el caso de servicios de ejecucion periddica o continuada, solo se considera como
experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) anos
anteriores a la fecha de presentacion de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las
conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago
cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la
promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda
fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se asumio en el contrato
presentado; de lo contrario, no se computara la experiencia proveniente de dicho
contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccion
convocados antes del 20.09.2012, la calificacion se cefira al método descrito en la
Directiva “Participacion de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del
Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al
porcentaje de participacion de la promesa de consorcio o del contrato de consorcio.
En caso que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participacion se
presumira que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia
corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por
reorganizacion societaria, debiendo acompanar la documentacion sustentatoria

' Cabe precisar que, de acuerdo con la Resolucion N°0065-2018-TCE-S1 del Tribunal de Contrataciones del Estado:

“ el solo sello de cancelado en el comprobante. cuando ha sido colocado por el propio postor. no puede ser considerado como una acreditacion que produzca fehaciencia en
relacién a que se encuentra cancelado. Admitir ello equivaldria a considerar como valida la sola declaracion del postor afirmando que el comprobante de pago ha sido
cancelado”

()

“Situacion diferente se suscita ante el sello colocado por el cliente del postor [sea utilizando el término “cancelado” o "pagado’] supuesto en el cual si se contaria con la
declaracion de un tercero que brinde certeza. ante la cual debiera reconocerse la validez de la experiencia’.




MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN JOSE DE LOURDES
ADJUDICACION SIMPLIFICADA — DU N° 032-2023-SM-01-2023-MDSJL/CS-1 (PRIMERA CONVOCATORIA)

correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de otra persona juridica como consecuencia de una
reorganizacion societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N°9.

Cuando en los contratos, ordenes de servicios o comprobantes de pago el monto
facturado se encuentre expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de
cambio venta publicado por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP
correspondiente a la fecha de suscripcion del contrato, de emision de la orden de
servicios o de cancelacion del comprobante de pago, segun corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar ei Anexo N°8
referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADA

CIEMBRE DEIL 2023. SE DIO POR CONCLUIDO EL ACTO DE APERTURA. ADMISION. EVALUACION Y CALIFICACION DL
“TA EN SENAL DE CONFORMIDAD.

NDO LAS 17:30 PM DEL 19 DL
RTAS. PASANDOSL /

2

7 7
ﬁwﬁ\,.\,_fr_zzc PAZ CORDOVA
PRESIDENTE

REQUEJO TORO TEC. JHON CASTILLO MENDOZA
MIEMBRO 2
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ACTA DE OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA-DU N° 032-2023-SM-01-2023-
MDSJL/CS-1 (PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO PARA LA EJECUCION DE LA ACTIVIDAD DE EMERGENCIA: ATENCION DE LA TRANSITABILIDAD DE LA
TROCHA CARROZABLE: CASERIO LOS NARANJOS — CASERIO CHIMI CHIMI, DISTRITO DE SAN JOSE DE LOURDES, PROVINCIA DE SAN IGNACIO,
DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA, DECLARADO EN ESTADO DE EMERGENCIA MEDIANTE D.S N° 034-2023-PCM”

EN LAS INSTALACIONES DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN JOSE DE LOURDES. PROVINCIA DE SAN IGNACIO. REGION DE CAJAMARCA.
SIENDO LAS 17:30 HORAS DEL 19 DE DICIEMBRE DEL ANO 2023. SE REUNIERON EN LA OFICINA DE LA UNIDAD DE ABASTECIMIENTOS. SITO EN LA JR.
TACNA N° 103 — SAN JOSE DE LOURDES - SAN IGNACIO - CAIAMARCA. LOS MIEMBROS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION DESIGNADOS
MEDIANTE RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL N° 0218-2023-MPSI/GM. DI FECHA 13 DE NOVIEMBRE DEL 2023. COLEGIADO DESIGNADO PARA
LA CONDUCCION DE LA ETAPA DE SELECCION DEL PROCEDIMIENTO CONTRATACION DEL SERVICIO PARA LA EJECUCION DE LA ACTIVIDAD DE
EMERGENCIA: ATENCION DE LA TRANSITABILIDAD DE LA TROCHA CARROZABLE: CASERIO LOS NARANJOS — CASERIO CHIMI CHIMI, DISTRITO
DE SAN JOSE DE LOURDES, PROVINCIA DE SAN IGNACIO, DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA, DECLARADO EN ESTADO DE EMERGENCIA
MEDIANTE D.S N° 034-2023-PCM”. COLEGIADO PRESIDIDO POR:

PRESIDENTE: CPC. JULINHO PAZ CORDOVA. DNI N° 71237844.
IER. MIEMBRO: ING. EDWIN GILBERTO REQUEJO TORO ., DNI N“ 45670566.
2DO. MIEMBRO: TEC.JHON MANUEL CASTILLO MENDOZA, DNI N° 40857965.

SEGUN EL ARTICULO 44. DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO. EN EL CUAL SE INDICA:

44.7. LOS INTEGRANTES SUPLENTES SOLO ACTUAN ANTE LA AUSENCIA DE LOS TITULARES. EN DICHO CASO. LA ENTIDAD EVALUA EL MOTIVO DE LA
AUSENCIA DEL TITULAR A EFECTOS DE DETERMINAR SU RESPONSABILIDAD. SI' LA HUBIERE. SIN QUE ELLO IMPIDA LA PARTICIPACION DEL
SUPLENTE.

44.8. 1.0S INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION SOLO PUEDEN SER REMOVIDOS POR CASO FORTUITO O FUERZA MAYOR. POR CESE EN EL
SERVICIO. CONFL © INTERESES U OTRA SITUACION JUSTIFICADA. MEDIANTE DOCUMENTO DEBIDAMENTE MOTIVADO. EN EL MISMO
DOCUMENTO PUEDE DESIGNARSE AL NUEVO INTEGRANTE.

CONTANDOSE CON ELL QUORUM REGLAMENTARIO PARA SESIONAR Y TOMAR ACUERDOS, CONFORME CONTEMPLA EL ARTICULO 46°
DEL REGLAMENTO APROBADO POR EL DECRETO SUPREMO 344-2018-EF, Y CON LOS RESULTADOS OBTENIDOS DE LA ADMISION,
EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS. EN TOTAL CONFORMIDAD EL COMITE DE SELECCION PROCEDIO A ADJUDICAR LA
BUENA PRO AL UNICO POSTOR CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES VIRGEN DE LA PUERTA SRL; CON RUC N° 20526650434,
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CON DOMICILIO LEGAL EN CASERIO SAPALECHE (FRENTE A PLAZA CENTRAL), DISTRITO CARMEN DE LA FRONTERA,
PROVINCIA HUANCABAMBA, DEPARTAMENTO PIURA, REPRESENTADO POR SU GERENTE GENERAL CRISTOBAL NAYRA FRIAS.
IDENTIFICADO CON DNI N° 03236836, SEGUN PODER OTORGADO EN LA PARTIDA N° 11110339, ASIENTO N° B0004. DEL. REGISTRO DE

PERSONAS JURIDICAS DE LA OFICINA REGISTRAL PIURA; DE LA SIGUIENTE MANERA:

. SISTEMA DE
OBJETO DE LA CONTRATACION CONTRATACION MONTO ADJUDICADO IMPUESTOS

CONTRATACION DEL SERVICIO PARA LA EJECUCION DE LA ACTIVIDAD S/ 76, 558.00

DE EMERGENCIA: ATENCION DE LA TRANSITABILIDAD DE LA TROCHA SUMA ALZADA (SETENTA Y SEIS MIL PRECIO
CARROZABLE: CASERIO LOS NARANJOS - CASERIO CHIMI CHIMI, QUINIENTOS CINCUENTA INCLUYE IGV.
DISTRITO DE SAN JOSE DE LOURDES, PROVINCIA DE SAN IGNACIO, Y OCHO CON 00/100

DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA, DECLARADO EN ESTADO DE SOLES)

EMERGENCIA MEDIANTE D.S N° 034-2023-PCM

FINALMENTE SE DIO POR CONCLUIDO EL ACTO. SIENDO LAS 17:30 PM HORAS DEL MISMO DIA. MES Y ANO. PASANDOSE A FIRMAR EI. ACTA EN SENAL

DE CONFORMIDAD.
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